MOÇÃO DE PESAR 01/2024 –2024/2026

O Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia, recebeu com grande

pesar, a notícia do falecimento do irmão Maçom José Santos Longo, ID 124318, eleito

Legionário de Honra Honorário da Ordem DeMolay. Sua vida glorificada com deveres bem

desempenhados brilha o esplendor de uma lembrança eterna.

O Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia publicamente manifesta

o seu mais profundo sentimento de pesar a toda família enlutada, rogando ao Pai Celestial que

conforte o coração dos familiares e amigos, concedendo serenidade para atravessar esse difícil

momento.

Que a lembrança de que ele era digno dos ideais de nossa Ordem seja um consolo nos

anos que estão por vir.

Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre Estadual, na cidade do Salvador, sede

do Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia, aos cinco dias do mês de

maio do ano de dois mil e vinte e quatro.

RAFAEL JORGE STORTO

GRANDE MESTRE ESTADUAL

VINÍCIUS LEITE MOITINHO

GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL